
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO
COMUNE DI MONTALTO DORA

___________________________

PROPOSTA DI DETERMINA N. 104 DEL 08/08/2018

RESPONSABILE Servizi alla Persona e Amministrazione Generale

OGGETTO: CONTRIBUTO ALLA CITTÀ DI IVREA PER ONERI FUNZIONAMENTO ISTITUTO
COMPRENSIVO IVREA II – ANNO 2018. IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 4 del 27.05.2014 avente a oggetto la nomina del
sottoscritto quale Responsabile dei Servizi alla Persona;

VISTA la Legge di stabilità per l’esercizio 2018, n. 205 del 27.12.2017 (aggiornato a Legge di
Bilancio 2018);

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 21.12.2017 con la quale è
stato approvato il Bilancio Unico 2018/2020;

RICHIAMATO l’atto Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2018, dichiarato immediatamente
eseguibile, con il quale è stata definitivamente assegnata la gestione del P.E.G. per l’anno
2018;

VISTO il Bilancio P.E.G. 2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto Legislativo n. 118/2011 del 23.06.2011 e s.m.i.

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. – T.U.E.L. e in particolare:
- l’art. 107, che assegna ai Responsabili dei Servizi la competenza in materia di gestione

amministrativa e finanziaria;
- l’art. 183, che regolamenta termini e modalità per l’assunzione e la prenotazione di

impegni di spesa;
- l’art. 153, comma 5, il quale stabilisce che il responsabile del servizio finanziario

effettuale attestazioni di copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettive
esistenti negli stanziamenti di spesa;

PREMESSO che le nostre locali Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°, dall’anno
2013, hanno come istituzione scolastica di riferimento l’Istituto Comprensivo Ivrea II;



RICHIAMATA la precedente determinazione n. 271 dell’anno 2017 con cui si provvedeva a
versare alla Città di Ivrea un contributo per il funzionamento dell’Istituto Comprensivo per
l’anno 2017 pari a € 7000.00;

PRESO ATTO della necessità di provvedere alla partecipazione della spesa anche per il
corrente anno;

PRESA VISIONE della nota ns. prot. n. 5067 del 03.08.2018 con cui la Città di Ivrea ci richiede
la partecipazione alla spesa per il funzionamento dell’Istituto Comprensivo Ivrea II nella
misura di € 7000.00;

DETERMINA

DI EROGARE la somma di € 7000.00 come sostegno economico al Comune di Ivrea per
il funzionamento dell’Istituto Comprensivo Ivrea II per la motivazione descritta in
premessa.

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 7000.00 con imputazione al capitolo 503
“Trasferimento alla Città di Ivrea per funzionamento Direzione Didattica” del P.E.G.
2018 che presenta la voluta disponibilità.

DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento finale è possibile per chiunque vi
abbia interesse proporre ricorso al TAR Piemonte entro 30 giorni dalla intervenuta
piena conoscenza.

Impegni Assunti

Titolo Missione Capitolo Descrizione Importo AnnoImpegno NumeroImpegno
1.04.01.02 04.06 503 CONTRIBUTO

ALLA CITTÀ DI
IVREA PER ONERI
FUNZIONAMENTO
ISTITUTO
COMPRENSIVO
IVREA II – ANNO
2018. IMPEGNO
DI SPESA

7.000,00 2018 345

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Tezzon Venerina

(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)


